
  Zápisnica 
z 22. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Nacinej Vsi zo dňa 26.6.2017. 

 

Úvodom starosta obce privítal prítomných a oboznámil ich s programom rokovania 
obecného zastupiteľstva. 
 
Prítomní: prezenčná listina v prílohe zápisnice. 
Program rokovania. 
1. Otvorenie. 
2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa. 
3. Kontrola plnenia uznesenia. 
4. Zdravé regióny – informácia o pracovnej činnosti. 
5. Záverečný účet obce Nacina Ves za rok 2016. 
6. Stanovisko k záverečnému účtu. 
7. Preschválenie rozpočtu. 
8. Smernica upravujúca postup verejného obstarávania – oboznámenie. 
9. Rekonštrukcia zbrojnice. 
10. Rekonštrukcia oplotenia cintorína. 
11. Rekonštrukcia oplotenia pri materskej škole. 
12. Poplatky za služby občanom. 
13. Prehodnotenie územného plánu obce Nacina Ves. 
14. Rôzne. 
15. Diskusia. 
16. Záver a ukončenie. 
Program rokovania obecného zastupiteľstva bol jednomyseľne schválený tak, ako bol navrhnutý. 

2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo: 
Návrhovú komisiu v zložení: Ing. Peter Ivan,  Peter Kokočák, Martin Nemec. 
Overovateľov zápisnice v zložení: Milan Ivan, Alena Macková. 
Za zapisovateľa starosta určil Ing. Vladimíra Doniča. 
 
3. Kontrola plnenia uznesenia. 
Starosta obce konštatoval, že uznesenie z 21. zasadnutia obecného zastupiteľstva č. 227-238 sú 
splnené a uznesenie č. 239 je v štádiu vybavovania. 
 
4. Zdravé regióny- informácia o pracovnej činnosti. 
O činnosti neziskovej organizácie informoval prizvaný koordinátor Ing. Ladislav Mazár. Ich hlavnou 
činnosťou je poradenstvo a zabezpečenie liekov. Riaditeľkou tejto neziskovej organizácie je pani 
Tatiana  Hrustič, ktorá riadi 200 asistentov v rámci republiky zapojených do tejto činnosti. Informáciu 
o pracovnej činnosti „Zdravé regióny“ obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie. 
 
5. Záverečný účet obce Nacina Ves za rok 2016. 
Tento materiál spracovala a predkladala p. Kuliková . Všetci poslanci ho mali doručený na 
preštudovanie v sprievode pozvánky. 
Obecné zastupiteľstvo záverečný účet obce Nacina Ves za rok 2016 jednomyseľne schválilo v zhode 
so stanoviskom hlavného kontrolóra obce. 
 
6. Stanovisko k záverečnému účtu. 
Stanovisko k záverečnému účtu vypracoval a predkladal hlavný kontrolór obce Ladislav Danilovič, 
ktoré obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie. 



 
7. Preschválenie rozpočtu. 
O potrebe preschválenia rozpočtu informovala p. Kuliková .  
Obecné zatupiteľstvo jednomyseľne schválilo: 

1.  Rozpočtové opatrenie 1/2017 zo dňa 26.6.2017. 
2. Rozpočet sa navyšuje v bežných príjmoch o 60 000,- €, ktoré budú vo výdavkovej časti 

rozpočtu použité na rekonštrukciu požiarnej zbrojnice ako kapitálové výdavky. 
 
8. Smernica upravujúca postup verejného obstarávania – oboznámenie. 
Starosta obce informoval, že obecný úrad dal vypracovať túto smernicu, ktorej sa obec bude 
pridržiavať v rámci transparentnosti pri verejnom obstarávaní,  čo následne obecné zastupiteľstvo 
zobralo na vedomie. 
 
9. Rekonštrukcia zbrojnice. 
Starosta informoval o potrebe rekonštrukcie požiarnej zbrojnice, kde je potrebné vymeniť strechu, 
vymeniť okná, zrealizovať prípojky inžinierskych sietí a kúrenia a zabezpečiť odvodnenie stavby. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo rekonštrukciu požiarnej zbrojnice po výberovom 
konaní. 
 
10. Rekonštrukcia oplotenia cintorína a výstavba chodníka. 
Po predchádzajúcich obhliadkach na cintoríne, obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo 
rekonštrukciu oplotenia cintorína a výstavbu chodníka v súlade s projektovou dokumentáciou. 
 
11. Rekonštrukcia oplotenia pri MŠ, vybudovanie parkoviska. 
Obecné zastupiteľstvo po predchádzajúcich obhliadkach jednomyseľne schválilo rekonštrukciu 
oplotenia pri materskej škole a vybudovanie parkoviska  pre zvýšenie bezpečnosti v tejto lokalite. 
 
12. Poplatky za služby občanom obce. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo: 

1. Poplatok za prevoz dreva (sociálna služba) – 10,- €. 
2. Poplatok za kosenie – 10,- € za 10 árov. 

 
13.Prehodnotenie územného plánu obce Nacina Ves. 
Obecné zastupiteľstvo znovu prehodnotilo územný plán obce a konštatuje, že nie je potrebné ho 
obnovovať. 
 
14. Rôzne. 
V rôznom starosta informoval o výlete do Maďarska. 
 
15. Diskusia. 
Starosta vyzval prítomných, aby prinášali materiály od občanov potrebné k vydaniu knižne publikácie 
v obci. 
 
16. Záver a ukončenie. 
Predseda návrhovej komisie Ing. Peter Ivan prečítal návrh na uznesenie po ktorom starosta obce 
rokovanie obecného zastupiteľstva oficiálne ukončil. 
 
Overovatelia zápisnice: Alena Macková 
   Milan Ivan 
 
         Anton Šandor 
         starosta obce 



 
 


